

---

# *Vejle Shipping & Trading ApS*

Nordkajen 2, 6000 Kolding

Årsrapport for  
1. oktober 2022 - 30. september 2023

---

CVR-nr. 33 38 24 56

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 27/3 2024

Jesper Hansson  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**                      Vejle Shipping & Trading ApS  
Nordkajen 2  
6000 Kolding  
  
CVR-nr: 33 38 24 56  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023  
Hjemstedskommune: Kolding

**Direktion**                      Jesper Hansson

**Revisor**                         PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er formueforvaltning.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på TDKK 5.118, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en negativ egenkapital på TDKK 6.231.

Resultatet for 2022/23 er utilfredsstillende. Der forventes for 2023/24 et forbedret og positivt resultat.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen på TDKK 110 som følge af negativ udvikling i datterselskaberne. Ledelsen er bekendt med reglerne i selskabsloven § 119 og der er efter regnskabsårets udløb tilført kapital ved kontant kapitalforhøjelse og gældskonvertering på i alt TDKK 6.550, der har medført positiv egenkapital. Selskabet er som følge af en højere selskabskapital fortsat omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, og pågår aktuelt overvejelser om, hvordan selskabet skal kapitaliseres.

Der henvises til note 1 i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-146.414</b>	<b>-12.155</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-4.690.833	-458.171
Finansielle indtægter		60	0
Finansielle omkostninger	2	-281.279	-242.478
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.118.466</b>	<b>-712.804</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-5.118.466</b>	<b>-712.804</b>

### Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-5.118.466	-712.804
	<b>-5.118.466</b>	<b>-712.804</b>

## Balance 30. september 2023

### Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	7.095.063	1.385.957
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	10.000	10.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.105.063</b>	<b>1.395.957</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.105.063</b>	<b>1.395.957</b>
Selskabsskat		30.000	45.000
Tilgodehavender		30.000	45.000
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.137</b>	<b>38.304</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.137</b>	<b>83.304</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.137.200</b>	<b>1.479.261</b>

## Balance 30. september 2023

### Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		110.000	100.000
Overført resultat		-6.341.485	-2.213.019
<b>Egenkapital</b>		<b>-6.231.485</b>	<b>-2.113.019</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.277.262	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.277.262</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital		0	413.434
Kreditinstitutter		0	2.405.455
Anden gæld		561.338	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>561.338</b>	<b>2.818.889</b>
Ansvarlig lånekapital		429.971	0
Kreditinstitutter	5	2.077.393	553.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		301.901	177.740
Anden gæld	5	6.720.820	42.117
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.530.085</b>	<b>773.391</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.091.423</b>	<b>3.592.280</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.137.200</b>	<b>1.479.261</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	100.000	-2.213.019	-2.113.019
Kontant kapitalforhøjelse	10.000	990.000	1.000.000
Årets resultat	0	-5.118.466	-5.118.466
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>110.000</b>	<b>-6.341.485</b>	<b>-6.231.485</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Som følge af årets underskud, har selskabet pr. 30. september 2023 en negativ egenkapital på TDKK 6.231. Der er efter regnskabsårets udløb tilført kapital ved kontant kapitalforhøjelse og gældskonvertering på i alt TDKK 6.550, der har medført positiv egenkapital, og hovedparten af de kortfristede gældsforpligtelser pr. 30. september 2023 er efterfølgende blevet indfriet. Selskabet er som følge af en højere selskabskapital fortsat omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, og der pågår aktuelt overvejelser om, hvordan selskabet skal kapitaliseres. Selskabets moderselskab har afgivet en støtteerklæring dækkende frem til 30. september 2024, således at selskabets fortsatte drift for 2023/24 er sikret, hvorfor årsrapporten for 2022/23 aflægges efter going concern forudsætningen.

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	35.661	14.388
Andre finansielle omkostninger	245.618	228.090
	<u>281.279</u>	<u>242.478</u>

## Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>3. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	8.060.000	8.060.000
Tilgang i årets løb	7.122.677	0
Kostpris 30. september	<u>15.182.677</u>	<u>8.060.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober	-6.674.043	-4.715.872
Årets resultat	-4.621.186	-437.066
Modtagne udbytter	0	-1.500.000
Afskrivning på goodwill	-69.647	-21.105
Værdireguleringer 30. september	<u>-11.364.876</u>	<u>-6.674.043</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>3.277.262</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>7.095.063</u></b>	<b><u>1.385.957</u></b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>6.036.047</u>	<u>211.047</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
LHM, Lerche-Henriksen & Møller ApS	Vejle	500.000	100%
Charles Petersen Vejle ApS	Vejle	500.000	100%

## 4. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. oktober	0
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>
Kostpris 30. september	<u>10.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>10.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	413.434
Langfristet del	0	413.434
Inden for 1 år	<u>429.971</u>	0
	<u><b>429.971</b></u>	<u><b>413.434</b></u>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	337.143
Mellem 1 og 5 år	0	2.068.312
Langfristet del	0	2.405.455
Inden for 1 år	1.389.424	553.534
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>687.969</u>	0
Kortfristet del	<u>2.077.393</u>	553.534
	<u><b>2.077.393</b></u>	<u><b>2.958.989</b></u>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	561.338	0
Langfristet del	561.338	0
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>6.720.820</u>	42.117
	<u><b>7.282.158</b></u>	<u><b>42.117</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Pant i form af selskabskapitalen i dattervirksomhed på	500.000	500.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditorer:		
Primær håndpant i selskabskapitalen i dattervirksomhed på	500.000	0
Primær håndpant i selskabskapitalen i dattervirksomhed på	500.000	0
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet kaution for datterselskabets gæld til kreditinstitutter. Datterselskabets gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30/9-2023 TDKK 7.152.		



# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vejle Shipping & Trading ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttotab

Bruttotab opgøre med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede dattervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne. Goodwill afskrives over 10 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.